
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяizobadmin.gosuslugi.ru

№ 13 (150) 
25 мая

2023 года
16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2023 г.              г. Изобильный                    № 671

О внесении изменений в постановление админи-
страции Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 20 августа 2018 г. № 1157 «Об ут-
верждении показателей размера вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими пере-
возки тяжеловесных грузов, при движении по автомо-
бильным дорогам местного значения в границах Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с частью 13 статьи 31 Федерального за-
кона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмеще-
ния вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 
средствами, об изменении и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
экспертным заключением Управления по региональной 
политике аппарата Правительства Ставропольского края            
№ РМЭ-112/30-37 от 13 апреля 2023 года, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 20 августа 2018 г. 
№ 1157 «Об утверждении показателей размера вреда, причи-
няемого транспортными средствами, осуществляющими пе-
ревозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобиль-
ным дорогам местного значения в границах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2019 
г. № 728, от 12 августа 2019 г. № 1223, от 20 апреля 2021 г. № 
516) (далее-постановление) следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
грузов» заменить словами «тяжеловесными транспортными 
средствами»;

1.2. В пунктах 1, 3 слова «транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить 
словами «тяжеловесными транспортными средствами»;

1.3. Приложение «Показатели размера вреда, причиня-
емого тяжеловесными транспортными средствами, при 
движении по автомобильным дорогам местного значения в 
границах Изобильненского городского округа, Ставрополь-
ского края, изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                                    В.В.Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 мая 2023 г.              г. Изобильный                 № 222-р

О проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по одному 
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

1. В соответствии с федеральными законами от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Думы Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 
42, Положением о проведении открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении перевозок по 
одному или нескольким муниципальным маршрутам регу-

лярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
утвержденным постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 13 марта 
2020 г. № 421, отделу строительства и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края провести в срок до 01 июля 2023 года откры-
тый конкурс на право получения свидетельства об осущест-
влении перевозок по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тари-
фам на территории Изобильненского городского округа Став-
ропольского края по следующим муниципальным маршрутам:

№ 1А «Газопровод» – «Газопровод»;
№ 3 «Атлант» – «Атлант»;
№ 5 «Атлант – Атлант»;
№ 7 «ул. Чапаева – Продмаг»;
№ 7Б «ул. Чапаева – Продмаг»;
№ 101 «х. Беляев – с. Найденовка – г. Изобильный»;
№ 107 «Изобильный – Новотроицкая – Солнечнодольск – 

Каменнобродская – Филимоновская»;
№ 109 «г. Изобильный – ст-ца Староизобильная»;
№ 109А «г. Изобильный – ст-ца Староизобильная – х. Смыков»;
№ 111 «Солнечнодольск – Дачи энергетиков»;
№ 112 «г. Изобильный – пос. Рыздвяный – ст-ца Рожде-

ственская».
2. Отделу по информационной политике администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить опубликование извещения о проведении открыто-
го конкурса на право получения свидетельства об осущест-
влении перевозок по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тари-
фам на территории Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-аналитической газете 
«Изобильненский муниципальный вестник» и его размещение 
на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                              В.В. Форостянов

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о начале общественных об-
суждений по проектам постановлений администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края: 

1. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки блок 1» на земельном участке с кадастровым но-
мером 26:06:120406:101, расположенного по адресу: Став-
ропольский край, Изобильненский район, г. Изобильный, 
ул. Первомайская, 64»;

2. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:06:122203:56, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобильнен-
ский район, г. Изобильный, ул. Калинина, 45»;

3. «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 
26:06:012111:5, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский район, с. Птичье, ул. К.Маркса, 21»;

4. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121702:73, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Свердлова, 19»,

размещенным на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Выкопировки из Правил землепользования и застройки 

Изобильненского городского округа Ставропольского края;
2. Проекта постановления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края;
3. Пояснительной записки к проекту постановления ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края.

4. Градостроительного обоснования необходимости полу-
чения разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка 
при размещении объекта капитального строительства.

Общественные обсуждения будут проводиться в порядке, 
установленном Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

градостроительной деятельности на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края не более 
7 дней со дня опубликования настоящего оповещения.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции в здании администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, расположенном по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, в рабочие дни с 26 
мая 2023 года по 02 июня 2023 года.	

Участники общественных обсуждений имеют право внести 
свои замечания и предложения в срок до 02 июня 2023 года 
в следующем порядке:

1) посредством официального портала органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землеполь-
зованию и застройке на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб 416;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Замечания и предложения вносятся участниками обще-
ственных обсуждений с указанием наименования проекта и 
четкой формулировкой сути замечания, предложения. Также 
участники общественных обсуждений в целях идентифика-
ции представляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество 
(при наличии), дата рождения, адрес места жительства (реги-
страции) - для физических лиц; наименование, основной го-
сударственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строитель-
ства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников обществен-
ных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. 
№152-ФЗ «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником об-
щественных обсуждений недостоверных сведений внесен-
ные им предложения и замечания не рассматриваются.

О внесении изменения в Положение о проверке до-
стоверности и полноты сведений, представляемых ли-
цом, поступающим на работу на должность руководи-
теля муниципального учреждения, и руководителями 
муниципальных учреждений Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края, утвержденное поста-
новлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 1702

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 
г. № 207 «Об утверждении правил проверки достоверности и 
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей руководителей феде-
ральных государственных учреждений, и лицами, замещающи-
ми эти должности», частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о проверке достоверно-

сти и полноты сведений, представляемых лицом, поступаю-
щим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения, и руководителями муници-пальных учрежде-
ний Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденное постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского 15 ноя-
бря 2022 г. № 1702, заменив в абзаце третьем пункта 11 
слова «пункта 10» словами «пункта 9».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Пастухова Н.В.

3. Настоящие постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 мая 2023 г.              г. Изобильный                    № 682



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№13 (150) 

25 мая 2023 года

Продолжение на с. 3

О внесении изменения в пункт 11 Порядка проведения 
проверки инвестиционных проектов, финансирование ко-
торых планируется осуществлять полностью или частич-
но за счет средств бюджета Изобильненского городского 
округа Ставропольского края на предмет эффективности 
использования средств бюджета Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, направляемых 
на капитальные вложения, утвержденного постановлени-
ем администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 16 марта 2018 г. № 334 

В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 11 Порядка проведения про-

верки инвестиционных проектов, финансирование которых 
планируется осуществлять полностью или частично за счет 
средств бюджета Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, на предмет эффективности использова-
ния средств бюджета Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, направляемых на капитальные 
вложения, утвержденного постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 16 марта 2023 г. № 334 (с изменениями, внесенными по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 04 апреля 2019 г. № 545), 
изложив подпункт «г» в следующей редакции:

«г) копия задания застройщика или технического заказчи-
ка на проектирование объекта капитального строительства, 
строительство, реконструкция, капитальный ремонт которо-
го осуществляется с привлечением средств бюджетной си-
стемы Российской Федерации, подготовленного по форме, 
утвержденной Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования путем размещения на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.izobadmin.ru.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                              В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 мая 2023 г.              г. Изобильный                    № 683

О установлении размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, ко-
торые не приняли решение о выборе способа управле-
ния многоквартирным домом, решение об установле-
нии размера платы за содержание жилого помещения, 
а также об определении предельных индексов измене-
ния размера такой платы на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Методическими рекомендациями по установлению размера 
платы за содержание жилого помещения для собственни-
ков жилых помещений, которые не приняли решение о вы-
боре способа управления многоквартирным домом, реше-
ние об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения, а также по установлению порядка определе-
ния предельных индексов изменения размера такой платы, 
утвержденными приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 06 апреля 2018 г. № 213/пр, Уставом Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на срок до 31 декабря 2025 года размер 

платы за содержание жилого помещения для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, согласно приложению.

2. Определить предельный индекс изменения размера пла-
ты за содержание жилого помещения для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, равным индексу потребительских цен 
на текущий год, установленному действующим Прогнозом со-
циально-экономического развития Российской Федерации.

3. Размер платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли ре-
шение о выборе способа управления многоквартирным до-
мом, решение об установлении размера платы за содер-
жание жилого помещения на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края подлежит ежегод-
ной индексации с учетом индекса потребительских цен на 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 мая 2023 г.              г. Изобильный                    № 694

О внесении изменений в Порядок осуществления 
бюджетных полномочий главными администраторами 
(администраторами) доходов бюджета Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, явля-
ющимися органами местного самоуправления, и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями, 
утвержденный постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
от 09 октября 2019 г. № 1574

В соответствии с абзацем 3 пункта 4 статьи 160.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, в целях формиро-
вания единообразного подхода к работе с дебиторской за-
долженностью по доходам бюджетов бюджетной   системы 
Российской Федерации, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществле-

ния бюджетных полномочий главными администраторами 
(администраторами) доходов бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, являющимися 
органами местного самоуправления, и (или) находящимися 
в их ведении казенными учреждениями, утвержденный по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 09 октября 2019 г. № 1574 
(с изменениями, внесенными постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 04  октября 2021 г. № 1260) (далее – Порядок):

1.1. Пункты 2, 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Органы местного самоуправления городского округа 

края, органы администрации городского округа, включая 
функциональные отделы администрации городского округа 
в качестве главных администраторов доходов бюджета го-
родского округа:

2.1. Формируют и утверждают перечень администраторов 
доходов бюджетов, подведомственных главному админи-
стратору доходов бюджетов;

2.2. Представляют для включения в перечень источников 
доходов Российской Федерации и реестр источников до-
ходов бюджета городского округа сведения о закрепленных 
за ними источниках доходов;

2.3. Утверждают методику прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет городского округа (далее – методика 
прогнозирования) в соответствии с общими требованиями 
к такой методике, установленными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 
574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации»;

2.4. Формируют и представляют в финансовое управление 
следующие документы:

прогноз поступления доходов в сроки, установленные 
нормативными актами городского округа,  с приложением 
расчета прогнозного плана администрируемых доходов, 
произведенного в соответствии с утвержденной методикой 
прогнозирования, а так же непосредственно самой методи-
ки прогнозирования (в редакции, действующей на момент 
направления прогнозного плана в финансовое управление), 
обоснования прогноза поступления доходов бюджета город-
ского округа, формы, порядок формирования и представле-
ния которых устанавливаются финансовым управлением;

аналитические материалы по исполнению бюджета город-
ского округа в части доходов соответствующего бюджета в 
установленные законодательством Российской Федерации, 
Ставропольского края, муниципальными правовыми актами 
городского округа сроки, а так же по мере необходимости, 
в сроки, установленные финансовым управлением;

сведения, необходимые для составления среднесрочно-
го бюджетного прогноза и (или) проекта соответствующего 
бюджета;

сведения, необходимые для составления и ведения кас-
сового плана;

2.5. Формируют и представляют бюджетную отчетность 
главного администратора доходов бюджета городского округа 
по формам и в сроки, установленные законодательством Рос-
сийской Федерации, Ставропольского края, нормативно-пра-
вовыми актами органов местного самоуправления городского 
округа; в случае передачи полномочий по формированию и 
предоставлению бюджетной отчетности Муниципальному 
казенному учреждению Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия» (да-
лее – МКУ ИГО СК «ЦБ») предоставляют МКУ ИГО СК «ЦБ» 
сведения, необходимые для формирования бюджетной отчет-
ности в соответствии с Соглашением о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению 
отчетности органа исполнительной власти городского округа;

2.6. Определяют порядок принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет в соответствии с общими требованиями, установ-
ленными Правительством Российской Федерации;

2.7. Исполняют полномочия администратора доходов 
бюджетов в соответствии с принятыми правовыми актами 
об осуществлении полномочий администратора доходов 
бюджетов;

текущий год, установленного действующим Прогнозом со-
циально-экономического развития Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                              В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 мая 2023 г.              г. Изобильный                    № 695

2.8. Принимают правовые акты о наделении казенных учреж-
дений, находящихся в их ведении, полномочиями администра-
торов доходов  бюджета городского округа и доводят их до 
соответствующих администраторов доходов бюджета город-
ского округа не позднее 5 рабочих дней после их принятия;

2.9. Вносят соответствующие изменения в правовые акты, 
указанные в подпунктах 2.7. - 2.8. пункта 2 настоящего По-
рядка, в двухмесячный срок после вступления в силу из-
менений в бюджетное законодательство Российской Феде-
рации и иные нормативные правовые акты, регулирующие 
бюджетные правоотношения;

2.10. Организуют осуществление контроля за исполне-
нием подведомственными им администраторами доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации их 
бюджетных полномочий;

2.11. Осуществляют иные бюджетные полномочия, уста-
новленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными право-
выми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Правовые акты, указанные в подпунктах 2.7. и 2.8. пун-
кта 2 настоящего Порядка, должны содержать следующие 
положения:

3.1. Наделение администраторов доходов бюджетов в от-
ношении закрепленных за ними источников доходов мест-
ного бюджета следующими бюджетными полномочиями:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисле-
ния, полнотой и своевременностью осуществления плате-
жей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней 
и штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взы-
сканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также про-
центов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и 
представление в орган Федерального казначейства поручений 
(сообщений) для осуществления возврата в порядке, установ-
ленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации и пред-
ставление соответствующего уведомления в орган Феде-
рального казначейства;

принятие решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет, списание (восста-
новление) в  бюджетном (бухгалтерском) учете задолжен-
ности по платежам в бюджет городского округа;

иные бюджетные полномочия, установленные законода-
тельством Российской Федерации и принимаемыми в соот-
ветствии с ним нормативными правовыми актами;

3.2. Определение порядка заполнения (составления) и 
отражения в бюджетном учете первичных документов по 
администрируемым доходам бюджетов или указание нор-
мативных правовых актов Российской Федерации, Ставро-
польского края и муниципальными правовыми актами го-
родского округа, регулирующих данные вопросы;

3.4. Определение порядка и сроков сверки данных бюд-
жетного учета администрируемых доходов бюджета город-
ского округа в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Ставропольского края и 
городского округа;

3.5. Определение порядка действий администраторов до-
ходов бюджета городского округа при уточнении невыяс-
ненных поступлений в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, Ставропольского 
края и городского округа;

3.6. Определение порядка возврата денежных средств 
физическим и юридическим лицам в случаях осуществле-
ния ими платежей, являющихся источниками формирования 
доходов бюджета городского округа, в соответствии с по-
рядками, установленными федеральными законами, и (или) 
общими требованиями, установленными Министерством 
финансов Российской Федерации;

3.7. Определение порядка действий администраторов до-
ходов бюджета городского округа при принудительном взы-
скании администраторами доходов бюджета с плательщика 
платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные 
органы или через органы принудительного исполнения Рос-
сийской Федерации в случаях, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации (в том числе определение 
перечня необходимой для заполнения платежного документа 
информации, которую необходимо довести до федерального 
суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполни-
теля в соответствии с нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, в том числе нормативными правовыми 
актами Министерства финансов Российской Федерации);

3.8. Определение порядка предоставления информации, 
необходимой для уплаты денежных средств физическими и 
юридическими лицами за государственные и муниципаль-
ные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджета городского округа, в Госу-
дарственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с Федеральным за-
коном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг»;

3.9. Установление порядка обмена информацией между 
структурными подразделениями администратора доходов 
бюджетов (в том числе обеспечение обмена информацией 
о принятых администратором доходов бюджета финансо-
вых обязательствах и решениях об уточнении (о возврате) 
платежей в бюджет по формам, предусмотренным в право-
вом акте по администрированию доходов бюджетов);

3.10. Определение порядка, форм и сроков представле-
ния администратором доходов бюджетов главному админи-
стратору доходов бюджетов (МКУ ИГО СК «ЦБ») сведений 
и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления 
полномочий главного администратора доходов бюджетов;

3.11. Определение срока уточнения платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации в случае изме-
нения кодов классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации;

3.12. Определение порядка действий администраторов 
доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолжен-
ности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в 
досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты 
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до 
начала работы по их принудительному взысканию);

3.13. Требование об установлении администраторами 
доходов бюджетов регламента реализации полномочий 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соот-
ветствии с общими требованиями к регламенту реализации 



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№13 (150) 

25 мая 2023 года

Окончание. Начало на с. 2

Продолжение на с. 4

полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним, утвержденными приказом Министерства фи-
нансов  Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н;

3.14. Иные положения, необходимые для реализации пол-
номочий администратора доходов бюджетов»;

1.2. В пункте 6. Порядка слова «пунктом 2.6. настоящего 
Порядка подлежат обязательному согласованию с финансо-
вым управлением и отделом правового и кадрового обеспе-
чения администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» заменить словами «подпунктами 
2.3., 2.6. - 2.8. пункта 2 настоящего Порядка подлежат обя-
зательному согласованию с финансовым управлением».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит размещению в сети интернет.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

Об определении части территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края для реализа-
ции инициативных проектов

1. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 
Положения об инициативном бюджетировании в Изобильнен-
ском городском округе Ставропольского края, утвержденного 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 26 февраля 2021 года № 469, определить 
части территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края для реализации инициативных проектов:

1.1. «Медиацентр – шаг в будущее!» – муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края;

1.2. «Конференц-зал (актовый зал) – центр развития школь-
ника» – муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края;

1.3. «Школьный электронный тир» – муниципальное ка-
зенное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа №4» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;

1.4. «Спорт – это модно! (универсальная спортивная пло-
щадка для детей Изобильненского городского округа (ба-
скетбол, волейбол, бадбинтон, теннис)» – муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8 имени А.В.Грязнова» Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края;

1.5. «Устройство беговой дорожки» – муниципальное ка-
зенное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа №9» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;

1.6. «Интерактивный лазерный тир» – муниципальное ка-
зенное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа №15» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;

1.7. «МедиаКлассно» ученического самоуправления МБОУ 
«СОШ №18» Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края – муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2023 г.              г. Изобильный                 № 220-р

Об определении части территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края для реализа-
ции инициативных проектов

1. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 
Положения об инициативном бюджетировании в Изобильнен-
ском городском округе Ставропольского края, утвержденного 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 26 февраля 2021 года № 469, определить 
части территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края для реализации инициативных проектов:

1.1. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице О.Кошевого в селе Птичье Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края» – 
улица О.Кошевого в селе Птичьем Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края;

1.2. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по переулку Новый в станице Бакланов-
ская Изобильненского городского округа Ставропольского 
края» – переулок Новый в станице Баклановской Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края;

1.3. Замена ограждения по территории муниципально-
го казенного дошкольного образовательного учреждения 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2023 г.              г. Изобильный                 № 221-р

«Детский сад №29» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» – казенное дошкольное образова-
тельное учреждение «Детский сад №29» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, станица Старо-
изобильная, улица Гагарина 9а.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

О внесении инициативных проектов
Администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края информирует о том, что в соответствии 
с Положением об инициативном бюджетировании в Изо-
бильненском городском округе Ставропольского края, ут-
вержденным решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года №469 
внесены следующие инициативные проекты:

1. Наименование проекта: «Ремонт автомобильной 
дороги общего пользования местного значения по ули-
це О.Кошевого в селе Птичье Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края».

Контактные данные инициатора проекта: Фатеев Николай 
Николаевич.

Территория Изобильненского городского округа или ее 
часть, в границах которой будет реализовываться инициа-
тивный проект: улица О.Кошевого в с. Птичье Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края.

Планируемый срок реализации проекта: до 31 декабря 
2023 года.

Обоснование необходимости реализации проекта (опи-
сание сути проблемы, степень ее важности для населе-
ния и т.д.): Автодорога является улицей жилой застройки, 
количество жилых домов составляет 39, с проживающими  
гражданами в количестве 124 человека, преимущественно 
граждане среднего возраста. Протяженность автомобиль-
ной дороги по улице О. Кошевого составляет 1000 м. В пе-
риод непогоды отсутствует возможность движения как для 
личного автотранспорта проживающих на улице граждан, 
так и для спецтранспорта коммунальных служб и скорой по-
мощи. Изношенность автомобильных дорог на территории 
села накладывает серьезное ограничение на развитие эко-
номики организаций и индивидуальных предпринимателей.

Обоснование предложений по решению указанной пробле-
мы: Необходимо выполнить следующие основные виды работ: 
исправление профиля оснований гравийных с добавлением 
нового материала, устройство покрытия толщиной 4см из 
горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых 
типа А,Б,В, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3.

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) 
реализации инициативного проекта: в результате проведе-
ния мероприятий по ремонту автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по улице О. Кошевого в селе 
Птичье Изобильненского городского округа Ставропольского 
края,  дорога станет соответствовать установленным норма-
тивным требованиям, представится возможность движению 
спецтранспорта коммунальных служб и скорой помощи, повы-
сится уровень безопасности дорожного движения в границах 
села Птичьего, снизится количество ДТП, что будет способ-
ствовать улучшению транспортной инфраструктуры и в целом 
росту социально-экономического развития Изобильненского 
городского округа Ставропольского края.

Предварительный расчет необходимых расходов на реали-
зацию инициативного проекта: согласно локальному сметному 
расчету стоимость работ составляет  4 001 562,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имуще-
ственном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в ре-
ализации данного проекта: Объем средств населения населен-
ного пункта муниципального образования 175 000,00 рублей. 
Объем средств индивидуальных предпринимателей и орга-
низаций, осуществляющих деятельность на территории Став-
ропольского края 160 000,00 рублей. Численность населения, 
которое примет участие в реализации проекта безвозмездным 
трудом 18 человек. Вклад индивидуальных предпринимателей 
и организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмездным 
оказанием услуг (выполнением работ): 80 000,00 рублей.

Указание на объем средств бюджета городского округа в 
случае если предполагается использование этих средств на 
реализацию инициативного проекта, за исключением пла-
нируемого объема инициативных платежей: необходимый 
объем средств бюджета Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края на реализацию проекта составляет  
3 666 562,00 рублей.

2. Наименование инициативного проекта: «Ремонт ав-
томобильной дороги общего пользования местного зна-
чения по переулку Новый в станице Баклановская Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края»

Контактные данные инициатора проекта - Чуряк Галина 
Николаевна.

Указание на территорию городского округа или ее часть, 
в границах которой будет реализовываться инициативный 
проект: переулок Новый в станице Баклановская Изобиль-
ненского  городского округа  Ставропольского края.

Планируемые сроки реализации инициативного проекта: 
31 декабря  2023 года.

Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное 
значение для жителей городского округа или части его тер-
ритории, в том числе обоснование ее актуальности (остроты): 
Автодорога является улицей жилой застройки, количество жи-
лых домов составляет 13, с проживающими гражданами в ко-
личестве 36 человек, преимущественно граждане пенсионного 
возраста. Протяженность автомобильной дороги по переулку 
Новый составляет 388 метров. В период непогоды отсутствует 
возможность движения как для личного автотранспорта про-
живающих на участке улицы граждан, так и для спецтранспорта 
коммунальных служб и кареты скорой помощи. Изношенность 
автомобильных дорог на территории станицы накладывает се-
рьезное ограничение на развитие экономики организаций и 
индивидуальных предпринимателей.

Обоснование предложений по решению указанной про-
блемы: Необходимо выполнить следующие основные виды 
работ: устройство подстилающих и выравнивающих слоев 

оснований из песчано-гравийной смеси, древсы,  устрой-
ство покрытия толщиной 4см из горячих асфальтобетонных 
смесей плотных мелкозернистых типа А,Б,В, плотность ка-
менных материалов: 2,5-2,9 т/м3.

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) 
реализации инициативного проекта: в результате проведения 
мероприятий по ремонту автомобильной дороги по переулку 
Новый  дорога станет соответствовать установленным норма-
тивным требованиям, представится возможность движению 
спецтранспорта коммунальных служб и кареты скорой помощи, 
повысится уровень безопасности дорожного движения в грани-
цах станицы Баклановская, снизится количество ДТП,  что будет 
способствовать улучшению транспортной инфраструктуры и в 
целом росту социально-экономического развития Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края.

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта:

Прогнозируемый объем финансирования проекта 2 429 
456,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, иму-
щественном и (или) трудовом участии заинтересованных 
лиц в реализации данного проекта:

Объем средств населения населенного пункта муниципаль-
ного образования 17 000,00 рублей. Объем средств инди-
видуальных предпринимателей и организаций, осуществля-
ющих деятельность на территории Ставропольского края 
15 000,00 рублей. Численность населения, которое примет 
участие в реализации проекта безвозмездным трудом: 20 
человек. Вклад индивидуальных предпринимателей и ор-
ганизаций, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмезд-
ным оказанием услуг (выполнением работ): 128 000 рублей.

10. Указание на объем средств бюджета городского 
округа, в случае если предполагается использование этих 
средств на реализацию инициативного проекта, за исклю-
чением планируемого объема инициативных платежей.

Объем средств из бюджета муниципального образования 
2 397 456,00 рублей.

3. Наименование проекта – Замена ограждения по 
территории муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения  «Детский сад №29» Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края»

Контактные данные инициатора проекта – Кузубова Юлия 
Сергеевна

Территория Изобильненского городского округа или ее 
часть, в границах которой будет реализовываться инициа-
тивный проект – муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение  «Детский сад №29» Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края» улица 
Гагарина 9а, станица Староизобильная Изобильненского 
района Ставропольского края.

Планируемые сроки реализации проекта – до 31 декабря 
2023 года. 

Описание проблемы: МКДОУ «Детский сад №29» ИГОСК тре-
буется полная замена ограждения по периметру территории, 
соответствующего нормативным требованиям по безопасности 
объекта, охране жизни и здоровья воспитанников, сотрудников. 
Ограждение ветхое, часть выполнена в металлическом испол-
нении, другая часть  - деревянная. Забор пришел в негодность, 
тем самым нарушая требования СанПин.  Высота ограждения 
не соответствует требованиям по антитеррористической за-
щищенности объекта. Несоответствие и ветхость ограждения 
представляет опасность для здоровья воспитанников ДОУ.

Обоснование предложений по решению данной проблемы 
– выполнить работы по замене ограждения территории дет-
ского сада согласно требований нормативных документов.

Описание ожидаемого результата – новое ограждение по-
зволит сделать пребывание воспитанников в детском саду 
более безопасным и комфортным.

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта - имеется смета на замену 
ограждения на сумму 2 376 823,40 рублей. 

9. Сведения о планируемом участии финансовом, имуще-
ственном, трудовом участии – родительская обществен-
ность готова оказать посильную финансовую помощь в ре-
ализации данного проекта в сумме 50 000 рублей. Принять 
трудовое участие в очистке территории от мусора. Выпол-
нить демонтаж и вывоз старого ограждения с привлечением 
сторонних организаций на сумму 228 433,00 рубля.

10. Указание на объем средств бюджета на реализацию 
инициативного проекта, за исключением планируемого 
объема инициативных платежей – 2 326 823,40 рублей.

Замечания и предложения можно направлять в финансо-
вое управление администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края по адресу: г. Изобильный, 
ул. Ленина, д.15 или на адрес электронной почты fuaimr@
bk.ru в срок до 12 мая 2023 года.

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о том, что в соответствии 
с Положением об инициативном бюджетировании в Изо-
бильненском городском округе Ставропольского края, ут-
вержденным решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года №469 
внесены следующие инициативные проекты:

1. Наименование проекта: «Медиацентр – шаг в буду-
щее!» МБОУ «СОШ №1» ИГОСК

Контактные данные инициатора проекта: Яицкая Лика Ев-
геньевна. Территория Изобильненского городского округа 
или ее часть, в границах которой будет реализовываться 
инициативный проект: МБОУ «СОШ № 1» ИГОСК.

Планируемый срок реализации проекта: до 31.08.2023 г.
Цель проекта: расширение материальной базы школьного 

медиацентра, обеспечение равных возможностей в получе-
нии дополнительного образования всеми учениками школы.

Ожидаемый результат:
Количественные показатели:
1. Приобретение медиацентром материальной базы, пол-

ностью отсутствующей на данный момент;
2. Повышение охвата активных участников медиацентра 

до 100 человек; 
3. Трансляция накопленного опыта по созданию медиа-

центра на все школы Изобильненского городского округа.
Качественные показатели
1.Включение в проект учеников школы в качестве актив-

ных участников проекта;
2. Повышение интереса к истории своего отечества и род-

ного края, среди всех учеников школы;

О внесении инициативных проектов



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 1092. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№13 (150) 
25 мая 2023 года

3. Увеличение количества поступивших на факультеты 
журналистики и смежные профессии, повышение уровня 
знаний школьников и педагогов в сфере медиа, формиро-
вание единого медийного пространства;

4. Дальнейшей реализацией проекта, станет распростра-
нение опыта и знаний в школы округа. Сформировавшаяся 
база знаний поможет успешно и качественно стартануть но-
вичкам в сфере медиа. 

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта:

Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-
лизации проекта составляет 500 000,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 
(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта: Учащиеся «МБОУ СОШ №1» ИГО СК 
готовы на безвозмездной основе выполнить следующие ра-
боты: установка оборудования, подго-товка методических 
материалов по организации медиацентра.

Необходимый объем средств бюджета Изобильненского 
городского округа на реализацию инициативного проекта: 
500 000,00 рублей.

2. Наименование проекта: «Конференц-зал (актовый 
зал) - центр развития школьника»

Контактные данные инициатора проекта: Котова Анаста-
сия, Перцуков Семен. Территория Изобильненского го-
родского округа или ее часть, в границах которой будет 
реализовываться инициативный проект: муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края.

Планируемый срок реализации проекта: долгосрочный
Цель проекта: оформление актового зала, как центра об-

щественной жизни школы.
Ожидаемый результат:
1. Актовый зал школы будет оснащен звуковой и видео 

аппаратурой;
2. Повышение уровня знаний обучающихся в написании 

социальных проектов;
3. Повышение у обучающихся навыка использования ИКТ 

и поиска необходимой информации;
4. Вовлечение учащихся в более активную досуговую и 

внеурочную деятельность школы;
5. Подготовка к реализации:
- конкурс эскизов оформления стен и эстрады среди об-

учающихся школы «Наш актовый зал»;
- создание творческой группы: координатор, дизайнер, ху-

дожник, рабочий и тех. персонал.
Предварительный расчет необходимых расходов на реа-

лизацию инициативного проекта:
Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-

лизации проекта составляет 1 094 000,00 рублей.
Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта:

Учащимися «МБОУ СОШ №3» ИГО СК предполагается выпол-
нение следующих видов работ: подготовка актового зала.

Необходимый объем средств бюджета Изобильненского 
городского округа на реализацию инициативного проекта: 
500 000,00 рублей.

3. Наименование проекта: «Школьный электронный тир»
Контактные данные инициатора проекта: Шим Александр Вла-

димирович. Территория Изобильненского городского округа 
или ее часть, в границах которой будет реализовываться ини-
циативный проект: муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края.

Планируемый срок реализации проекта: 30.09.2023 г.
Цель проекта: Создание в школе электронного тира для 

организации систематических занятий по военной подго-
товке и формированию спортивных навыков по стрельбе 
обучающихся, обучающихся кадетского класса, ребят юнар-
мейского отряда, допризывной молодежи.

Ожидаемый результат:
Обучающиеся школы получат полноценную территорию 

для собственных мероприятий по подготовке к сдаче норм 
ГТО, к районной юнармейской игре «Зарница», к проведе-
нию внеурочных занятий в кадетском классе, юнармейском 
отряде «Патриот», проведению уроков общевойсковой под-
готовки. Открытие кружка «Меткий стрелок». Качественное 
проведение военно-полевых сборов юношей 10 класса. 
Зрелищность процесса увеличит количество желающих за-
ниматься стрелковыми видами спорта. Возрождение до-
призывной подготовки молодежи от 14 до 18 лет.

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта:

Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-
лизации проекта составляет 500 000,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 
(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта:

Обучающимися «МКОУ СОШ №4» ИГО СК будет выполнена 
следу-ющая работа: подготовка кабинета к ремонту, уча-
стие в ремонте кабинета и установке оборудования.

Необходимый объем средств бюджета Изобильненского 
городского округа на реализацию инициативного проекта: 
500 00,00 рублей.

4. Наименование проекта: «Спорт – это модно! (уни-
версальная спортивная площадка для детей Изобиль-
ненского городского округа (баскетбол, волейбол, бад-
бинтон, теннис))».

Контактные данные инициатора проекта: Николенко Со-
фья Сергеевна. Территория Изобильненского городско-
го округа или ее часть, в границах которой будет реали-
зовываться инициативный проект: МБОУ «СОШ №8 имени 
А.В.Грязнова» ИГОСК, территория школьного двора

Планируемый срок реализации проекта: до 29.08.2023 г.
Цель проекта: создание современной, благоустроенной 

многофункциональной спортивной площадки на территории 
школы, максимально удовлетворяющей потребности обуча-
ющихся и их родителей в занятиях спортом и активном от-
дыхе на открытом воздухе.

Окончание. Начало на с. 3 Ожидаемый результат: создание современной, благоустро-
енной многофункциональной спортивной площадки для заня-
тий с обучающимися Изобильненского городского округа на 
базе МБОУ «СОШ№8 имени А.В.Грязнова» ИГО СК.

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта:

Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-
лизации проекта составляет 500 000,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 
(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта:

Учащиеся МБОУ «СОШ№8 имени А.В.Грязнова» ИГО СК 
готовы на безвозмездной основе выполнить следующие ра-
боты: подготовка площадки (демонтаж старого оборудова-
ния, уборка). Уборка строительного мусора на протяжении 
всего периода выполнения работ.

Необходимый объем средств бюджета Изобильненского 
городского округа на реализацию инициативного проекта: 
500 000,00 рублей.

5. Наименование проекта: «Устройство беговой дорожки»
Контактные данные инициатора проекта: Моисеенко Ели-

завета. Территория Изобильненского городского округа 
или ее часть, в границах которой будет реализовываться 
инициативный проект: МКОУ «СОШ №9 ИГОСК.

Планируемый срок реализации проекта: до 31.08.2023 г.
Цель проекта: Воспитание гражданина и патриота через 

совместную социально-значимую деятельность отцов и де-
тей - обустройство элементов полос препятствий и беговой 
дорожки на территории школы. Создание условий для раз-
вития физического и духовного здоровья учащихся.

Ожидаемый результат: Реализация проекта позволит 
улучшить здоровье детей, подготовленность выпускников 
школы к службе в армии, повысить заинтересованность мо-
лодых людей к поступлению в высшие учебные заведения, 
поднять на новый уровень качественные показатели участия 
команд школы в соревнованиях различной направленности.

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта:

Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-
лизации проекта составляет 500 000,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 
(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта:

Учащимися МКОУ «СОШ№9 имени будут выполнены рабо-
ты по под¬готовке площадки (субботник для старшекласс-
ников, родителей и работников школы).

Необходимый объем средств бюджета Изобильненского 
городского округа на реализацию инициативного проекта: 
500 000,00 рублей.

6.Наименование проекта: «Интерактивный лазерный тир»
Контактные данные инициатора проекта: Иова Анастасия 

Алексеевна. Территория Изобильненского городского округа 
или ее часть, в границах которой будет реализовываться ини-
циативный проект: муниципальное казенное образователь-
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Планируемый срок реализации проекта: 30.09.2023 г.
Цель проекта: Мало какие мероприятия военно-патриоти-

ческого характера могут похвастаться тем, что его участ-
ники побывали на поле боя и не просто побывали, а ста-
ли «неотъемлемой его частью». Дети получают уникальную 
возможность опробовать на практике все теоретические 
знания, полученные в ходе подготовки. Проект «интерактив-
ный лазерный тир» может послужить инструментом мораль-
ной подготовки будущих защитников Отечества.

Ожидаемый результат:
Тир будет местом тренировок детей и молодежи, сдачи норм 

ГТО, площадкой для проведения школьных, станичных, район-
ных соревнований. Участниками проекта будут обучающиеся 
школы, молодежь станицы. В ходе проекта планируется про-
ведение тренировок, таких мероприятий, как встречи участ-
ников проекта с военнослужащими, мероприятия патриоти-
ческого направления. Предварительный расчет необходимых 
расходов на реализацию инициативного проекта:

Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-
лизации проекта составляет 445 000,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 
(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта:

Помощь в косметическом ремонте помещения для ин-
терактивного тира Необходимый объем средств бюджета 
Изобильненского городского округа на реализацию иници-
ативного проекта: 445 000,00 рублей.

7.Наименование проекта: «МедиаКлассно» учениче-
ского самоуправления МБОУ «СОШ №18» ИГО СК

Контактные данные инициатора проекта: Пометун Софья Ев-
геньевна. Территория Изобильненского городского округа или 
ее часть, в границах которой будет реализовываться инициа-
тивный проект: муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Планируемый срок реализации проекта: 31.08.2023 г.
Цель проекта: Создание в школе медиацентра позволит 

увеличить занятость детей во внеурочное время, способ-
ствовать подготовке нового поколения к жизни в совре-
менных информационных условиях, даст возможность для 
социального, культурного и профессионального самоопре-
деления, творческой самореализации личности ребенка че-
рез приобщение к миру тележурналистики.

Ожидаемый результат:
Включение в медиацентр учеников школы в качестве ак-

тивных участников проекта» МедиаКлассно». Повышение 
интереса к медиакультуре. Производство качественного, 
молодежного, образовательного и научно-популярного кон-
тента, который будет ориентирован на всех учеников школы. 
Раскрытие творческого потенциала учеников в сфере журна-
листики и такой технической деятельности, как монтаж, рен-
деринг и др..Привлечение к работе медиацентра учеников из 
«группы риска» и детей оказавшихся в трудных жизненных 
условиях для создания «ситуации успеха» для них.

Предварительный расчет необходимых расходов на реа-
лизацию инициативного проекта:

Предполагаемая стоимость работ необходимая для реа-
лизации проекта составляет 499 897,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом и 
(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта:

Помощь в косметическом ремонте помещения.
Необходимый объем средств бюджета Изобильненского 

городского округа на реализацию инициативного проекта: 
499 897,00 рублей.

Замечания и предложения можно направлять в финансо-
вое управление администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края по адресу: г. Изобильный, 
ул.Ленина, д.15 или на адрес электронной почты fuaimr@
bk.ru в срок до 12 мая 2023 года.

О признании должников по 
алиментам, которые скрываются более 

года, безвестно отсутствующими
Главный судебный пристав Ставропольского края Марина 

Анатольевна  Захарова рассказала, как неплательщик али-
ментов может стать безвестно отсутствующим и какие по-
следствия такого статуса? 

- Более 5-ти лет назад принят Федеральный закон, упро-
щающий порядок признания должников по алиментам без-
вестно отсутствующими. Такие решения суды могут выно-
сить на основании материалов судебных приставов: если 
сотрудники службы не найдут уклониста в течение года, 
то взыскателю алиментов сообщат, что можно обратиться 
в суд с заявлением о признании неплательщика безвестно 
отсутствующим. Сумма долга значения не имеет.

Если суд признает должника безвестно отсутствующим, 
то он будет испытывать серьезные неудобства. Например, 
не сможет взять кредит, устроиться на работу. Кроме того, 
его можно будет снять с регистрации по месту жительства, 
брак с ним будет расторгаться в упрощенном порядке, в от-
ношении его имущества, при наличии такового, может быть 
установлено доверительное управление. Для получателя 
алиментов это возможность оформить на ребенка финан-
совую поддержку от государства.

С этого момента обязанность по уплате алиментов пере-
ходит от родителя ребенка к государству. Но это не значит, 
что должник может вздохнуть спокойно и выйти из тени. Как 
только он попадет в «поле зрения», то его призовут к ответу 
- он будет обязан вернуть государству те денежные сред-
ства, которые выплачивались его ребенку пока он являлся 
безвестно отсутствующим.

С начала вступления данного закона в силу в Ставрополь-
ском крае более 40 неплательщиков алиментов признаны 
безвестно отсутствующими.

Изобильненский росп

Дорожники завершили ремонт 
улицы Космонавтов в селе Тищен-
ском. При поддержке губернатора 
Владимира Владимирова на реа-
лизацию проекта направили более 
4 млн рублей, сообщил временно 
исполняющий полномочия главы 
Изобильненского городского окру-
га Владимир Форостянов https://
vk.com/v_forostyanov_igosk. Большую 
часть средств выделили из краевого бюджета.

Реализацию проекта курирует региональный минфин.  
Впереди муниципалитет ждет реализация еще 18 проектов, 
на финансирование которых направят 56 млн рублей. 

Госпаблики - это официальные страницы всех госу-
дарственных учреждений в российских социальных сетях 
«ВКонтакте». Задача госпабликов — доносить до людей по-
лезную, актуальную и важную информацию на всех уровнях 
и на удобных для пользователей площадках.».

Соб.инф.

Дорогу в селе Изобильненского 
округа отремонтировали по 
инициативе местных жителей

Мероприятия, посвященные Дню защиты детей
1 июня 2023 года, г. Изобильный.

 
Время Название мероприятия Место проведения 

 
9.30 - 11.00 Спортивно-массовый детский праздник  Парк культуры и отдыха 
10.00 - 21.00 Работа аттракционов парка культуры и 

отдыха (скидки 50%)  
Парк культуры и отдыха 

с 10.00  Работа площадки Аквагримм   
 

Вход в ПКиО, 
Детская площадка 

10.00  Праздничный концерт 
«Этот мир мы дарим детям» 

Площадь дома культуры 
 

11.30 - 12.30 Акция 
«Волонтёры-детям!» 

ДКиС «Олимп» 

12.00 – 13.00 Пенная дискотека с агенством детских 
праздников «Heppykids26» г.Ставрополь 

Площадь дома культуры 

13.00 – 15.00 «Диновечеринка» игровая программа (3+) 
 

ПКиО  
зона библиотеки 

15.00  Районный конкурс молодых исполнителей-
вокалистов «ЮНЫЕ ЗВЕЗДЫ» 

КЗ «Факел» 

16.00 - 17.00 Открытие площадок по месту жительства пос. Газопровода, 22 «А» 
(во дворах) 

17.00 – 18.00 - Квест «Форт Боярд» 
(7+) 

ПКиО,  
Газон с топиариями 

18.00  Дискотека с экраном Тик-токеры (6+) ПКиО, консоль 
«Изобильный» 

 

Информация предо-
ставлена Центром Куль-
туры и Досуга г. Изо-
бильного https://vk.com/
public117926343


